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SOLICTUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS   

  

INVITACIÓN ABIERTA No. FNTIA-070 DE 2017 

 

OBJETO: CAPACITAR EN SERVICIO AL CLIENTE A PERSONAL VINCULADO AL SECTOR TURISMO A NIVEL NACIONAL, 

EN ARAS DE, FORTALECER SUS COMPETENCIAS LABORALES Y MEJORAR EL SERVICIO OFRECIDO A LOS 

TURISTAS Y VISITANTES 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Invitación Abierta FNTIA- 070 de 2017, cronograma de la Invitación, procede a emitir solicitud 

de Documentación Subsanable o Aclaratoria, así: 

 

1. REQUERIMIENTOS JURIDICOS 

 

1.1 PROPONENTE UNIVERSIDADA AUTÓNOMA DE BUCARAMANGA. NIT   890.200.499-9        

-  Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación: Subsanar toda vez que hace referencia a la invitación abierta FNTIA 044-

2017 

1.2 PROPONENTE VISIÓN Y PROYECTOS LTDA.   

- Certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación 

- Subsanar recibo de pago de la póliza. 

1.3 PROPONENTE CONSORCIO CEFEC 

- Subsanar recibo de pago de la póliza. 

1.4 PROPONENTE CONSORCIO ADALID FORMACIÓN:  
 

- Subsanar la póliza de seriedad de la propuesta toda vez que solo está expedida a nombre de ADALID INMARK COLOMBIA S.A.S y no a nombre 

del consorcio 

- Aportar documento de identificación del señor Angel Gallego representante de Adalid Servicios Corporativos S.L 
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    1.5 PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL FULL UCC 

      - Subsanar recibo de pago de la póliza. 

    1.6 PROPONENTE CONSORCIO GF-SGS 

    - Subsanar recibo de pago de la póliza. 

1.7 CONSORCIO QUALITAS EN SERVICIO AL CLIENTE ENFOCADO AL TURISMO 

-  Subsanar la fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de David Miguel Gonzalez Bernal 

-  Subsanar la fotocopia de la Cédula de Ciudadanía de Jairo Lesmes Salazar 

-  Subsanar formulario anticorrupción, el cual debe ser firmado por  representante legal  de la FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO INTERCULTURAL   

ONG David Miguel Gonzalez Bernal 

- Subsanar formulario anticorrupción, el cual debe ser firmado por  representante legal de la FUNDACION TECNOLOGICA COLOMBO GERMAN 

Jairo Lesmes Salazar 

1.8 PROPONENTE CORFOCOM  

- Subsanar certificación de no estar Incurso en causal de Disolución o Liquidación  

- Subsanar recibo de pago de la póliza. 

1.9 PROPONENTE CORPORACION UNIFICADA NACIONAL  CUN 

- Subsanar recibo de pago de la póliza. 

1.10 UNIVERSIDAD EAN 

- Subsanar recibo de pago de la póliza. 
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2. REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 

 

Proponente Documentos a subsanar 

Universidad Autónoma 

de Bucaramanga  

Allegar copia de documento certificante expedido por el contratante 

de la experiencia acreditada  por la FONDO NACIONAL DE 

FINANACIAMIENTO PARA LA CIENCIA LA TECNOLOGIA Y LA 

INNOVACIÓN FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS en los folios  162 al 

178, en la que sea verificable el desarrollo de  procesos de 
capacitación dirigidos a personal de empresas tanto micro, 
pequeñas, medianas y grandes o emprendimientos productivos o 
comunidades especiales  

Allegar certificaciones de contratos terminados o copias de contratos 

terminados para el cumplimiento de lo consignado en el numeral 

(HABILITANTE), en las que sea ve procesos 
de capacitación dirigidos a personal de empresas tanto micro, 
pequeñas, medianas y grandes o emprendimientos productivos o 
comunidades especiales  

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado del Sr. Sergio Iván Ferreira presentado para el 

 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado del Sr. Sergio Ricardo Varela presentado para el 

 

Visión y proyectos 

LTDA 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado y posgrado del Sra. Lyda Yaneth León presentada 

 

 Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de posgrado del Sr. Miguel Pinzón presentada para 

desempeñar el Perfil 1 de acuerdo a lo consignado en el numeral 
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Consorcio Adalid 

Allegar  copia de contrato y acta de liquidación de la experiencia 

acreditada en la certificación de contrato suscrita por la 

COMUNIDAD DE MADRID, en la que sea verificable valor 

contratado y fecha de terminación.  

Allegar la Apostilla o Consularización de los títulos académicos 

presentados para la acreditación del Sr. Christopher Payne 

 

Consorcio Qualitas  

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de posgrado del Sra. Marlevi Mora, presentada para 

desempeñar Perfil 1 de acuerdo a lo consignado en el numeral 

 

Corporación para el 

fomento de la 

investigación y 

desarrollo comunitario 

CORFOCOM 

Allegar  certificaciones de contratos terminados o copias de 

contratos terminados para el cumplimiento de lo consignado en el 

num

mayor al 70% del el presupuesto oficial, expresado en salarios 

mínimos mensuales legales vigentes en Colombia. 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado y posgrado del Sr. Bertulio Cabrera presentado 

para desempeñar Perfil 1 de acuerdo a lo consignado en el numeral 

 

Universidad EAN 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado de la Sra. Carolina Hernández presentado para 

desempeñar Perfil 1 de acuerdo a lo consignado en el numeral 

 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado del Sra. Sadoth Giraldo León presentada para el 

 

Unión temporal 

formamos para el 

sector de turismo 

Allegar acta de liquidación al convenio N° 004 de 2017 suscrito 

con Gobernación de Santander, en el que sea verificable la fecha 

de terminación del contrato. 
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2017 

Unión temporal FULL-

UCC 

Allegar copia del contrato y acta de liquidación de la experiencia 

acreditada en la certificación suscrita por la ALCALDÍA MAYOR DE 

BOGOTÁ, en la que sea verificable el desarrollo de procesos de 
capacitación dirigidos a personal de empresas tanto micro, 
pequeñas, medianas y grandes o emprendimientos productivos o 
comunidades  de acuerdo a lo consignado en el numeral 

 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado del Sr. Willson Ricardo Pinillos presentado para 

 

Allegar los documentos correspondientes para la acreditación del 

título de pregrado del Sra. Clara Inés Uribe presentada para el perfil 

 acuerdo a lo consignado en el numeral 

 

 

Nota 1: En caso que el proponente considere modificar algún miembro de su equipo de trabajo mínimo, deberá indicarlo durante el periodo destinado para la 

entrega de documentos subsanables, especificando el perfil a sustituir acompañado de todos los documentos necesarios para el cumplimiento de los requisitos 

consignados en el numeral 4.2.2.3 EQUIPO DE TRABAJO. 

 

Nota 2: En caso que el proponente considere sustituir alguna experiencia acreditada para la habilitación de la experiencia general del proponente, deberá indicarlo 

durante el periodo destinado para la entrega de documentos subsanables anexando la totalidad de documentos para el cumplimiento de los requisitos consignados 

en el numeral 4.2.2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 

Nota 3: El proponente podrá adicionar, complementar o sustituir todos los documentos que considere necesarios para acreditar los requisitos de los criterios habilitantes  

consignados en los numerales .2.2.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE y 4.2.2.3 EQUIPO DE TRABAJO de la presente propuesta durante el periodo 

destinado para la entrega de documentos subsanables. 

 

Nota 4: Es decisión del proponente cambiar los miembros del Equipo de Trabajo, toda vez que se trata de criterios habilitantes y no afectan la asignación de puntaje. 

Sin embargo, la experiencia específica expresada en el numeral 5.1.2 EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO REQUERIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA (40 PUNTOS) no 

podrá ser modificada, en este sentido, sí el proponente desea reemplazar un integrante del Equipo de Trabajo para poder habilitar y ser sujeto a evaluación, no podrá 

aportar certificaciones para cumplir con la experiencia específica, es decir, el puntaje del nuevo integrante sería cero (0) puntos.  
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3. REQUERIMIENTOS FINANCIEROS 

 

1 

DOCUMENTOS HABILITANTES 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BUCARAMANGA 

UNAB OBSERVACION 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

RENOVACION  INFORMACION 
FINANCIERA 

CUMPLE   

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SE 
REQUIERE  DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015, ACORDE A LO 
SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION 

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   
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2 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

VISION Y PROYECTOS LTDA 

VISION Y 
PROYECTOS 

LTDA 
OBSERVACION 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

RENOVACION  INFORMACION 
FINANCIERA 

SUBSANAR 
 EL VALOR REGISTRADO COMO TOTAL DE ACTIVOS Y CAPITAL EN EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO ES CONCORDANTE CON EL REGISTRADO EN EL 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016  

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SUJETO A VALIDACION 
CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

NO PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SE 
REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015, EL CUAL 
QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR FIRMAS DEL ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SUJETAS A 
VALIDACION CON PRESENTACION DE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 DEBIDAMENTE SUSCRITO. 

CONTADOR SUBSANAR 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR 

NO PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE 
REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 LAS 
CUALES QUEDAN SUJETAS A VALIDACION CON LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE 
DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE COPIA DE TARJETA 
PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 

REVISOR FISCAL CUMPLE   
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CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 
CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE 
REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL 
CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 

REVISOR FISCAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   

 
 

3 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

UNION TEMPORAL TURISMO SOSTENIBLE N°28 

AVIATUR 
S.A. 20% 

OBSERVACION 
AVIA 

EXPORT 
40% 

OBSERVACIÓN 

POLITECNICO 
GRAN 

COLOMBIANO 
40% 

OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   CUMPLE   

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

CUMPLE   CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   CUMPLE   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   
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DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   CUMPLE   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 
QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
NO LEGIBLE. 
SE REQUIERE 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL 
CONTADOR 
QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
LEGIBLE 

CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL NO 
LEGIBLE. SE 
REQUIERE 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL 
DEL REVISOR 
FISCAL 
LEGIBLE 

N/A   CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   N/A   CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   N/A   CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   N/A   CUMPLE   
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4 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO ADALID 

ADALID 
INMARK 

COLOMBIA 
S.A.S. 25% 

OBSERVACION 
ADALID 
INMARK 
SL. 75% 

OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   N/A   

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR 
PRESENTA BALANCE 
DE SITUACION 
ABREVIADO AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015  EN PESOS 
COLOMBIANOS SIN 
FIRMA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL O QUIEN TENGA 
LA ATRIBUCION LEGAL 
DE CERTIFICAR SU 
AUTENTICIDAD.  SE 
REQUIERE  BALANCE 
DE SITUACION 
ABREVIADO AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015 EN PESOS 
COLOMBIANOS  
CONFORME ES 
SOLICITADO EN LOS 
TERMINOS DE LA 
INVITACION ABIERTA 
NUMERAL 4,1 b PARA 
EXTRANJEROS. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   SUBSANAR 

CONTADOR CUMPLE   SUBSANAR 

REVISOR FISCAL N/A   N/A   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR PRESENTA CUENTA DE 
GANANCIAS Y 
PERDIDAS ABREVIADA FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   SUBSANAR 
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CONTADOR CUMPLE   SUBSANAR 

AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015  EN PESOS 
COLOMBIANOS SIN 
FIRMA DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL O QUIEN TENGA 
LA ATRIBUCION LEGAL 
DE CERTIFICAR SU 
AUTENTICIDAD.  SE 
REQUIERE  CUENTA DE 
GANANCIAS Y 
PERDIDAS ABREVIADA 
AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015 EN PESOS 
COLOMBIANOS  
CONFORME ES 
SOLICITADO EN LOS 
TERMINOS DE LA 
INVITACION ABIERTA 
NUMERAL 4,1 b PARA 
EXTRANJEROS. 

REVISOR FISCAL N/A   N/A   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA MEMORIA 
ABREVIADA EJERCICIO 
2016 LA CUAL QUEDA 
SUJETA A VALIDACION 
CON  BALANCE DE 
SITUACION ABREVIADO 
Y CUENTAS DE 
GANANCIAS Y 
PERDIDAS ABREVIADA 
AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015. LA INFORMACION 
CONTENIDA EN LA 
MEMORIA ABREVIADA 
DEBE GUARDAR 
RELACION Y 
CORRESPONEDENCIA 
CON LA INFORMACION 
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PRESENTADA EN 
BALANCE DE 
SITUACION ABREVIADO  
Y  EL ESTADO DE 
CUENTA DE 
GANANCIAS Y 
PERDIDAS ABREVIADA 
AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 
2015  EN PESOS 
COLOMBIANOS 
CONFORME ES 
SOLICITADO EN LOS 
TERMINOS DE LA 
INVITACION ABIERTA 
NUMERAL 4,1 b PARA 
EXTRANJEROS. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   CUMPLE 

PRESENTA INFORME 
DE AUDITORIA 
INDEPENDIENTE DE 
CUENTAS PARA EL AÑO 
2016 Y AÑO 2015.  

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   N/A 
  

REVISOR FISCAL N/A   N/A 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   N/A 
  

REVISOR FISCAL N/A   N/A 

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE N/A   N/A   

NORMATIVIDAD N/A   N/A   

 

NOTA 
LA INFORMACION Y DOCUMENTACION ADICIONAL SOLICITADA AL CONSORCIADO ADALID 

INMARK SL  DEBE CUMPLIR Y ATENDER LO PREVISTO EN EL NUMERAL 1,2,6 DE LOS TERMINOS 
DE LA INVITACION. 
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5 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

ASOCIACION PARA EL FOMENTO Y DESARROLLO DE LOS PUEBLOS 

AFIDG OBSERVACION 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

RENOVACION  INFORMACION 
GREMIOS 

SUBSANAR 
 EL VALOR REGISTRADO COMO PATRIMONIO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL NO ES CONCORDANTE CON EL REGISTRADO EN EL ESTADO DE 
SITUACION FINANCIERA AÑO 2016. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION  

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACION LEGAL 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

CORPORACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION Y DESARROLLO 
COMUNITARIO CORFOCOM COLOMBIA 

CORFOCOM OBSERVACION 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

RENOVACION  INFORMACION 
FINANCIERA 

CUMPLE   

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   

TARJETA PROFESIONAL  
CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

UNION TEMPORAL FORMAMOS PARA EL SECTOR TURISMO 

ISOLUCIONES 
S.A.S. 50% 

OBSERVACION 
TECNOLOGICA 

FITEC 50% 
OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 
EVIDENCIAR EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE  
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 
EVIDENCIAR EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

http://www.fontur.com/
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RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

CUMPLE   N/A   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION  
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO  
AÑO 2015 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
FIRMADO POR 
MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO 
COMO REVISOR 
FISCAL -  FIRMA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
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EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
2015 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR 

PRESENTA 
ESTADO 
RESULTADOS 
INTEGRAL  AÑO 
2016 FIRMADO 
POR MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO 
COMO REVISOR 
FISCAL -   FIRMA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
2015 

http://www.fontur.com/
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FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  
FIRMADO POR 
MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO 
COMO REVISOR 
FISCAL -  FIRMA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
2015 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL N/A   SUBSANAR 

PRESENTA 
DICTAMEN DE 
REVISOR FISCAL 
PARA EL AÑO 
2016 FIRMADO 
POR MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO. EL 
CUAL QUEDA 
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SUJETO  A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DE REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA 
DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DE 
MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO  
QUE SUSCRIBE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS LA 
CUAL QUEDA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 

http://www.fontur.com/
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PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL N/A   SUBSANAR 

SE RECIBE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DEL REVISOR 
FISCAL  MAYERLI 
ROMERO 
MALDONADO  
QUE SUSCRIBE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS  EL 
CUAL QUEDA 
SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE 
EL 
NOMBRAMIENTO 
O DESIGNACION 
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO 
PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   
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NORMATIVIDAD N/A   CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO GF SGS 

SGS 
COLOMBIA 

S.A.S. 
OBSERVACION 

GF 
CONSULTORIA 

S.A.S. 
OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

EL CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL REGISTRA EL 
NOMBRAMIENTO DE 
LA PERSONA 
JURIDICA DELOITTE 
& TOUCHE LTDA 
COMO REVISOR 
FISCAL AÑO 2015 - 
2016 -  NO PRESENTA 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
PERMITA 
EVIDENCIAR LA 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE 
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA. SE REQUIERE  
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
PERMITA 

N/A   

http://www.fontur.com/
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EVIDENCIAR LA 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE LA 
PERSONA JURIDICA  
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA. 

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA SUJETO 
A VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
EVIDENCIE LA 
DESIGNACION  DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO  
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE  
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA. 

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
FIRMADO POR 
KAREN PAOLA 
NOVOA SANCHEZ 
COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADA 
POR DELOITTE & 
TOUCHE LTDA  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
EVIDENCIE LA 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DELOITTE 
& TOUCHE LTDA 

N/A   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
EVIDENCIE LA 
DESIGNACION  DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 

CUMPLE   
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2016 COMPARATIVO  
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE  
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL FIRMADO 
POR KAREN PAOLA 
NOVOA SANCHEZ 
COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADA 
POR DELOITTE & 
TOUCHE LTDA  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
EVIDENCIE LA 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
2015 EN NOMBRE 
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA 

N/A   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE 
DICTAMEN FIRMADO 
POR KAREN PAOLA 
NOVOA SANCHEZ 
COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADA 

N/A   
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POR DELOITTE & 
TOUCHE LTDA  -  EL 
CUAL QUEDA 
SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE 
EVIDENCIE LA 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
2015 EN NOMBRE 
DELOITTE & TOUCHE 
LTDA 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE  COPIA 
DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015.  

CUMPLE   
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REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DELOITTE 
& TOUCHE LTDA . SE 
REQUIERE COPIA DE 
LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DELOITTE 
& TOUCHE LTDA 

N/A   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE  
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 
VIGENTE DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBE LOS 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015. 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES DEL 
REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DELOITTE 
& TOUCHE LTDA . SE 
REQUIERE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL DE 
CONTADORES 
VIGENTE DEL 
REVISOR FISCAL 
QUE SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN 
NOMBRE DELOITTE 
& TOUCHE LTDA . 

N/A   

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   N/A   

NORMATIVIDAD CUMPLE   N/A   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

UNION TEMPORAL FULL UCC 

FUNDACION 
UNIVERSITARIA 

LOS 
LIBERTADORES 

OBSERVACIÓN 
UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

N/A   N/A   

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE       

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE 
  

    

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE       

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   CUMPLE   

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE 
CONTADORES 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE 
CONTADORES 
VIGENTE DEL 
REVISOR FISCAL  
QUE SUSCRIBE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015.  

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 
UNIVERSIDAD EAN 

EAN OBSERVACION 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

PRESENTA ACUERDO N° 18 DE SALA GENERAL LA EAN DONDE SE  REGISTRA LA ELECCION DE LA 
PERSONA JURIDICA NEXIA INTERNATIONAL COMO REVISOR FISCAL. -  NO PRESENTA CERTIFICACION 
O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR LA DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 
AÑO 2015 EN NOMBRE DE  NEXIA INTERNATIONAL. SE REQUIERE  CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR LA DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE LA PERSONA JURIDICA   NEXIA INTERNATIONAL. 

RENOVACION  INFORMACION 
FINANCIERA 

N/A   

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 Y CON CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE LA DESIGNACION  DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO  AÑO 2015 EN NOMBRE DE  
NEXIA INTERNATIONAL 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FIRMADO POR FABIAN ROMERO ACOSTA COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADO POR NEXIA INTERNATIONAL  -  FIRMA SUJETA A VALIDACION CON 
CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE LA DESIGNACION DEL REVISOR 
FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO  AÑO 2015 EN NOMBRE  NEXIA INTERNATIONAL 

ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 Y  CON CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE LA DESIGNACION  DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR 
Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO  AÑO 2015 EN NOMBRE DE  
NEXIA INTERNATIONAL. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMADO POR FABIAN ROMERO ACOSTA COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADO POR NEXIA INTERNATIONAL  -  FIRMA SUJETA A VALIDACION CON 
CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE LA DESIGNACION DEL REVISOR 
FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 EN NOMBRE  NEXIA INTERNATIONAL. 
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NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR 

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SOLO PARA EL AÑO 2016. SE REQUIRE NOTAS A 
LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015 CON INFORMACION QUE 
MANTENGA UNIFORMIDAD, RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 
2016 COMPARATIVO AÑO 2015. 

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SUSCRITO POR FABIAN ANDRES ROMERO EN 
REPRESENTACION DE NEXIA INTERNATIONAL EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION  CON 
CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION 
DEL REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015 

TARJETA PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE  

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE  COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE FABIAN ANDRES ROMERO QUE FIRMA LOS 
ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 COMO REVISOR FISCAL EN 
REPRESENTACION DE NEXIA INTERNATIONAL,  LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON 
CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE  EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION  
DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO 2015. 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA DE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES  DE FABIAN 
ANDRES ROMERO QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO REVISOR FISCAL EN 
REPRESENTACION DE NEXIA INTERNATIONAL. EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON 
CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE  EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION  
DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO 2015. 

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 
CORPORACION UNIFICADA DE EDUCACION SUPERIOR CUN 

CUN OBSERVACION 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR 

EL REPRESENTANTE LEGAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL NO ES EL MISMO QUE SUSCRIBRE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 
2015. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS 
TERMINOS DE LA INVITACION. 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE  QUE PERMITA EVIDENCIAR EL 
NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 EN NOMBRE DE 
KRESTON. SE REQUIERE  CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR 
EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 EN NOMBRE DE LA 
PERSONA JURIDICA   KRESTON. 

RENOVACION  INFORMACION 
FINANCIERA 

N/A   

ESTADO DE SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DIFERENTE AL 
REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 
CONCORDANCIA EN LA INFORMACION, ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA 
INVITACION. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO CON CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION  DEL REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO  
AÑO 2015 EN NOMBRE DE  KRESTON 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FIRMADO POR ARIEL AHUMEDO SIERRA COMO REVISOR FISCAL 
DESIGNADO POR KRESTON  -  FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 
2015 EN NOMBRE  KRESTON 

ESTADO DE RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DIFERENTE AL 
REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 
CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION 
CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y 
DESIGNACION  DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO  AÑO 2015 EN NOMBRE DE  KRESTON. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

SUBSANAR 

CONTADOR CUMPLE   
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REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL FIRMADO POR ARIEL AHUMEDO SIERRA COMO REVISOR 
FISCAL DESIGNADO POR KRESTON  -  FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION DEL REVISOR 
FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO 2015 EN NOMBRE  KRESTON. 

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SUSCRITO POR ARIEL AHUMEDO SIERRA EN 
REPRESENTACION DE KRESTON EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION  CON CERTIFICACION O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION DEL REVISOR 
FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 
COMPARATIVO AÑO 2015. 

TARJETA PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE  

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE ARIEL AUMEDO SIERRA QUE FIRMA LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015  COMO REVISOR FISCAL DESIGNADO POR 
KRESTON, LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL  
FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 EN 
NOMBRE DE KRESTON. 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA DE CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES  DE ARIEL 
AHUMEDO SIERRA QUE FIRMA LOS ESTADOS FINANCIEROS COMO REVISOR FISCAL EN 
REPRESENTACION DE KRESTON. EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE  EL NOMBRAMIENTO Y DESIGNACION  DEL REVISOR 
FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 
EN NOMBRE DE KRESTON. 

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE SUBSANAR  SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE  EL 

NOMBRAMIENTO O DESIGNACION  DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015. NORMATIVIDAD SUBSANAR 
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO CEFEC 

CORFUTURO 
40% 

OBSERVACION 
ECO CORP 
S.A.S. 30% 

OBSERVACIÓN 
FUNDACION 

CREATA 
30% 

OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

EL REVISOR 
FISCAL 
REGISTRADO EN 
EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL NO ES EL 
MISMO QUE 
SUSCRIBRE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE 
CONCORDANCIA 
EN LA 
INFORMACION 
ACORDE A LO 
SOLICITADO EN 
LOS TERMINOS DE 
LA INVITACION. 

CUMPLE   

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

SUBSANAR 

 EL VALOR DEL 
PATRIMONIO 
REGISTRADO 
EN EL 
CERTIFICADO 
DE CAMARA Y 
COMERCIO NO 
ES 
CONCORDANTE 
CON EL 
REGISTRADO 
EN EL ESTADO 
DE SITUACION 

    CUMPLE   
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FINANCIERA 
AÑO 2016.  

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUSCRITO POR 
REVISOR FISCAL 
DIFERENTE AL 
REGISTRADO EN 
EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL. SE 
REQUIERE 
CONCORDANCIA 
EN LA 
INFORMACION, 
ACORDE A LO 
SOLICITADO EN 
LOS TERMINOS DE 
LA INVITACION. 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO  A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION  
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 

CUMPLE   
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DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO  
AÑO 2015. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
FIRMADO POR 
ALEXANDER VEGA 
CASAS COMO 
REVISOR FISCAL  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015.  

CUMPLE   

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
SUSCRITO POR 
REVISOR FISCAL 
DIFERENTE AL 

CUMPLE   
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REGISTRADO EN 
EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL. SE 
REQUIERE 
CONCORDANCIA 
EN LA 
INFORMACION, 
ACORDE A LO 
SOLICITADO EN 
LOS TERMINOS DE 
LA INVITACION. 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
SUJETO  A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION  
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO  
AÑO 2015. 

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   
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REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
FIRMADO POR 
ALEXANDER VEGA 
CASAS COMO 
REVISOR FISCAL  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
2015  

CUMPLE   

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

NO PRESENTA 
DICTAMEN DE 
REVISOR FISCAL 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE 
DICTAMEN DE 
REVISOR FISCAL 
AÑO 2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 ACORDE 
A LO SOLICITADO 
EN LOS TERMINOS 

CUMPLE   
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DE LA INVITACION, 
EL CUAL QUEDA 
SUJETO A 
VALIDACION CON  
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015  

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA 
DE TARJETA 
PROFESIONAL DE 
ALEXANDER VEGA 
CASAS  QUE 
FIRMA LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015  COMO 
REVISOR FISCAL,  
LA CUAL QUEDA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 

CUMPLE   
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DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL  
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR  LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL CUMPLE   SUBSANAR 

SE RECIBE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DE ALEXANDER 
VEGA CASAS QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. EL CUAL 
QUEDA SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL  
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 

CUMPLE   
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DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

REVISOR FISCAL 
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE   CUMPLE   CUMPLE   

NORMATIVIDAD CUMPLE   CUMPLE   N/A   
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DOCUMENTOS HABILITANTES 

CONSORCIO QUALITAS EN 
SERVICIO AL CLIENTE ENFOCADO 

AL TURISMO 

CONSORCIO QUALITAS EN SERVICIO 
AL CLIENTE ENFOCADO AL TURISMO 

FUNDACION 
TECNOLOGICA 

COLOMBO 
GERMANA 

OBSERVACION 

FUNDACION 
PARA EL 

DESARROLLO 
INTERCULTURAL 

OBSERVACIÓN 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL SIN FECHA 
DE EXPEDICION. 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE  QUE 
PERMITA 
EVIDENCIAR EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 

CUMPLE   
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2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 . SE 
REQUIERE  
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE PERMITA 
EVIDENCIAR EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. 

RENOVACION  
INFORMACION FINANCIERA 

N/A   SUBSANAR 

EL VALOR DEL 
PATRIMONIO 

REGISTRADO EN 
EL CERTIFICADO 
DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION 
LEGAL NO ES 

CONCORDANTE 
CON EL 

REGISTRADO EN 
ELESTADO DE 

SITUACION 
FINANCIERA AÑO 

2016 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
ILEGIBLE. SE 
REQUIERE 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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(1) 327 55 00 

 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
LEGIBLE. 
DEBIDAMENTE 
SUSCRITO POR 
REPRESENTANTE 
LEGAL, 
CONTADOR Y 
REVISOR FISCAL 
FACULTADOS 
PARA HACERLOS 
EN EL PERIODO 
SOLICITADO AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015  

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA 
FIRMADO POR 
JOSE ESTEBA 
JARAMILLO COMO 
REVISOR FISCAL  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 327 55 00 

 

ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
2015.  

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL  

COMPARATIVO 2016 - 2015 SUBSANAR 

ESTADO 
RESULTADOS 
INTEGRAL AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
ILEGIBLE. SE 
REQUIERE 
ESTADO DE 
SITUACION 
FINANCIERA AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
LEGIBLE. 
DEBIDAMENTE 
SUSCRITO POR 
REPRESENTANTE 
LEGAL, 
CONTADOR Y 
REVISOR FISCAL 
FACULTADOS 
PARA HACERLOS 
EN EL PERIODO 
SOLICITADO AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015  

CUMPLE   

FIRMAS 

REPRESENTANTE 
LEGAL 

CUMPLE   CUMPLE   

CONTADOR CUMPLE   CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

ESTADO DE 
RESULTADOS 
INTEGRAL 
FIRMADO POR 
JOSE ESTEBAN 
JARAMILLO COMO 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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REVISOR FISCAL  -  
FIRMA SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
2015  

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUBSANAR 

NOTAS A LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
SUJETAS A 
VALIDACION CON 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. 

CUMPLE   

DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE 
DICTAMEN DE 
REVISOR FISCAL 
SUSCRITO POR 
JESUS ESTEBAN 
JARAMILLO EL 
CUAL QUEDA 
SUJETO A 
VALIDACION  CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/
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EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL  
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

TARJETA 
PROFESIONAL  

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA 
COPIA DE LA 
TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBRE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE. COPIA 
DE LA TARJETA 
PROFESIONAL DEL 
CONTADOR QUE 
SUSCRIBRE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

CUMPLE   

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA 
DE TARJETA 
PROFESIONAL DE 
JESUS ESTEBAN 
JARAMILLO QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 
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COMPARATIVO 
AÑO 2015,  LA 
CUAL QUEDA 
SUJETA A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION DEL 
REVISOR FISCAL  
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 

CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 

CONTADOR SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DEL CONTADOR  
QUE SUSCRIBRE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015. SE 
REQUIERE.  
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DEL CONTADOR  
QUE SUSCRIBRE 
LOS ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 

CUMPLE   

http://www.fontur.com/


 
  

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° 
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COMPARATIVO 
AÑO 2015 

REVISOR FISCAL SUBSANAR 

SE RECIBE COPIA 
DE CERTIFICADO 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES  
DE JESUS 
ESTEBAN 
JARAMILLO QUE 
FIRMA LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS 
COMO REVISOR 
FISCAL. EL CUAL 
QUEDA SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 
QUE EVIDENCIE  
EL 
NOMBRAMIENTO O 
DESIGNACION  
DEL REVISOR 
FISCAL 
FACULTADO PARA 
SUSCRIBIR LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
2015. 

SUBSANAR 

NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 SE 
REQUIERE 
CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES 
DEL REVISOR 
FISCAL QUE 
SUSCRIBE LOS 
ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 
2016 
COMPARATIVO 
AÑO 2015 
VIGENTE. 

REVISOR FISCAL 

ESTATUTARIAMENTE SUBSANAR  SUJETO A 
VALIDACION CON 
CERTIFICACION O 

DOCUMENTO 
EQUIVALENTE 

QUE EVIDENCIE  
EL 

NOMBRAMIENTO 

CUMPLE   

NORMATIVIDAD SUBSANAR N/A   

http://www.fontur.com/
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O DESIGNACION  
DEL REVISOR 

FISCAL 
FACULTADO PARA 

SUSCRIBIR Y 
DICTAMINAR LOS 

ESTADOS 
FINANCIEROS AÑO 

2016 
COMPARATIVO 

2015. 

 

 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Invitación Abierta FNTIA  070  2017, se concede hasta el día siete (7) de diciembre de 2017, a las 

4: 00 p.m., para que el proponente entregue los documentos subsanables o aclaratorios en MEDIO FISICO de acuerdo a  establecido en la 

Invitación, los cuales deben ser radicados en la Calle 28 No. 13 A  24, Edificio Museo del Parque, Piso 6, Dirección Jurídica de FONTUR, antes 

de la fecha y hora descrita.  

 

El proponente deberá tener en cuenta lo establecido en el numeral 5.3. Causales de rechazo: 

 
i. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de 

referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

 

Esta solicitud no es objeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

 

 

 

4/12/2017 

COMITÉ EVALUADOR

http://www.fontur.com/

